2012 年 1 月 24 日

各      位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員（情報開示担当）望月 渉
    （TEL．03－5745－7070）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2012 年 3 月 1 日付で、CRO(医薬品開発支援)事業を行

うシミック株式会社(以下、シミックという)と、シミックメディカルリサーチ株式会社(以下、シ

ミックメディカルリサーチという)を合併することに致しましたのでお知らせ致します。

記

１．合併の目的

CRO のリーディングカンパニーであるシミックと、2011 年 5 月 31 日付で当社の子会社となっ

たシミックメディカルリサーチの両社の人材を効率的に活用し、製薬企業からの受託機会の拡大

及び効率性の向上を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（1） 合併の日程 2012 年 3 月 1 日（予定）
（2） 合併方式  シミックを存続会社とする吸収合併方式で、シミックメディカルリサーチ

は解散いたします。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号
シミック株式会社
(存続会社)

シミックメディカルリサーチ
株式会社
(消滅会社)

(2) 事業内容 CRO 事業 CRO 事業

(3) 設立年月日 2012 年 1 月 4 日 2008 年 12 月 1 日

(4) 本店所在地
東京都品川区西五反田七丁目 10
番 4 号

東京都品川区西五反田七丁目 10
番 4 号

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中村 宣雄 代表取締役社長  池田 剛

(6) 資本金 100 百万円 100 百万円

(7) 決算期 9 月 30 日 9 月 30 日

(8) 従業員数 1,237 名(2012 年 1 月) 78 名(2012 年 1 月)

(9) 大株主及び持株比率
シミックホールディングス株式

会社 100%
シミックホールディングス株式

会社 100%

４．合併後の状況(予定)

(1) 商号 シミック株式会社

(2) 事業内容 CRO 事業

(3) 当社の持株比率 100%

(4) 決算期 9 月 30 日

(5) 本店所在地 東京都品川区西五反田七丁目 10 番 4 号

(6) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中村 宣雄

５．今後の見通し

本合併に伴う平成 24 年 9 月期第 2 四半期累計期間および通期連結業績への影響につきまして

は、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上